Sitzungstag: 15.05.2018 Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

Niederschrift

ТОР	Sache / Beschluss		
	Öffentliche Sitzung		
	Die Landrätin eröffnet um 14:00 Uhr die Sitzung.		
Ö 1	Feuerwehrwesen im Landkreis Kitzingen Allgemeine Informationen		
	Die Landrätin verweist auf die ausgehändigte Information Nr. 31-091 vom 26.04.2018.		
Ö 2	Verschiedenes		
Ö 2.1	Haushalt 2018 Kreisumlagehebesätze in Bayern 2018		
	Die Landrätin verweist auf die heute ausgehändigte Information Nr. 21-952 vom 04.05.2018. Sie erklärt, dass der Landkreis Kitzingen mit einem Kreisumlagehebe-		

satz von 40,0 derzeit auf Platz 7 aller 71 Landkreise in Bayern liegt.

Sitzungstag: 15.05.2018 Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

Ö 2.2 Datenschutz-Grundverordnung

- Maßnahmen im Landratsamt Kitzingen

Sachstand

Die Landrätin übergibt zum Thema Frau Zirndt das Wort.

Frau Zirndt berichtet über den Sachstand und die Maßnahmen im Landratsamt Kitzingen über die ab 25.05.2018 anzuwendende Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).

Ö 2.3 <u>Digitalisierung der Schulen im Landkreis Kitzingen</u> Sachstand

Die Landrätin übergibt zum Thema Frau Moller das Wort.

Frau Moller informiert über den Sachstand zur Digitalisierung der Schulen, im Einzelnen über die Punkte

- -angekündigte Förderprogramme
- -Finanzmittel des Landkreises
- -Hinweis auf geäußerte Empfehlungen durch das Finanzministerium und beantwortet Fragen aus dem Gremium.

Ö 2.4 Kommunalinvestitionsprogramm Schulinfrastruktur (KIP-S) Sachstand

Die Landrätin informiert über den Sachstand zur zweiten Tranche des Kommunal-

Sitzungstag: 15.05.2018

Zahl aller Mitglieder: 13

Es wurden alle Ausschussmitglieder nach Vorschrift geladen.

	investitionsprogramms Schulinfrastruktur (KIP-S). Si das Bewerbervolumen in etwa über dem Dreifacher		
Ö 2.5	Ehrenamts-Gala für Ehrenamtskarteninhaber am 27.04.2018 Fazit		
	Frau Petzold zeigt einen kurzen Film zur Ehrenamts Maintalhalle Dettelbach.	gala am 27.04.2018 in der	
	Es schließt sich eine nichtöffentliche Sitzung an.		
	Die Sitzung endet um 17:00 Uhr.		
	Tamara Bischof Landrätin	Gerhard Leipold Protokollführer	